Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50 – Parque Industrial Ramos de Freitas- Embu das Artes /SP
CEP 06816-000 – Tel: 4785-1555 Ramal: 245

Indicação Nº 377/2017

O vereador Gilberto Oliveira da Silva (Índio Silva),

no uso das atribuições que lhe conferem o artigo

133 § 1º e 2º do Regimento Interno, Indica ao

Chefe do Poder Executivo Municipal a implantação

de Quadra Poliesportiva - Sito à Rua Minuano -

Praça do Bosque Jardim Batista – Cidade Estância

Turística de Embu Das Artes - SP

              Justificativa

CONSIDERANDO que a Praça do Bosque do Jardim Batista, precisa ser

urgentemente ser revitalizada através de projetos sustentáveis para beneficiar os

moradores do bairro.

CONSIDERANDO a extrema necessitada de implantada uma Quadra

Poliesportiva que irá contribuir para o desenvolvimento social gerando incentivos

para  boas práticas de atividades esportiva  entre  os jovens, crianças e adultos.

Hoje, não o fazem por não existir nenhum tipo de incentivo para as áreas de

esporte, lazer e cultura.

CONSIDERANDO que hoje a praça vive um cenário calamitoso, lixos por

toda parte e entulhos. Não há bancos para as pessoas se sentarem e conversar.

 Os idosos e crianças que por ali circulam precisam tomar muito cuidado

com os buracos, pedras e entulhos, podendo ocasionar danos para os moradores

como quedos, ou até mesmo se ferir gravemente.

Gilberto Oliveira da Silva (Índio Silva)
Vereador